
CADERNO 11  1SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO  DE 2013Caderno 11 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130522 PP 2013-024SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607169
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-024SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): DE CAMARGO & CIA LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE PROCESSADORES DE ÁGUA E BOMBA DOSADORA INCLUINDO 
A MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS 
PARA INSTALAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 29.080,00 (vinte e nove mil, oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1701.103020210.2.123 Manutencao da Gestao Plena Média 
e Alta Complexidade., Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.39, no valor de R$ 29.080,00
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2013 a 31 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130513 TP 2013-007SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607171
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-007SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): R. A. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma e 
ampliação do prédio onde funciona a unidade de saúde Altamira 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 616.054,91 (seiscentos e dezesseis mil, 
cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto 
1701.103020210.1.037 Const.Ref e Amp. de Unid de Saúde; 
Ceo- Caps-Samu-Sae-Cta-Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 616.054,91.
VIGÊNCIA: 24 de Outubro de 2013 a 23 de Março de 2014
DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130518 CP 2013-010SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607176
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-010SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): SPE ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Construção das pontes na Zona Rural em estrutura pré-
moldado no eixo Itacaiúnas, km 07 e 09, e da Zona Urbana nos 
Bairros Beira Rio II (Av. Rio Grande), e Bairro da Bairro Paz, 
(Rua Sol Pente e Av. Liberdade), no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.829.901,57 (quatro milhões, oitocentos 
e vinte e nove mil, novecentos e um reais e cinquenta e sete 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto 
1301.267821013.1.025 Construçao e Recuperaçao de Pontes 
na Zona Rural, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
1.568.717,14, Exercício 2013 Projeto 1301.267820502.1.022 
Construcao e Recuperacao de Pontes na Area Urbana, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.81, no valor de R$ 3.261.184,43
VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2013 a 27 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20130147 

CHAMADA PÚBLICA 2012 SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607177
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130147

DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2012 SEMED
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA (O): COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES 
RURAIS DA REGIÃO DE CARAJÁS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
no ano letivo de 2013, de acordo com a chamada pública n° 
01/2012SEMED.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.202.422,70 (um milhão 
duzentos e dois mil e quatrocentos e vinte e dois reais e setenta 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (13 de Maio de 2013 a 13 de 
Outubro de 2013)
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 300.605,68 (trezentos mil seiscentos 
e cinco reais e sessenta e oito centavos) e VIGENCIA: (13 de 
Outubro de 2013 a 13 de Dezembro de 2013)
DATA DO ADITIVO: 10/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRORROGAÇÃO DA SESSÃO CP 2013-022SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607178
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-022SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 2) e 
DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente à Execução 
da obra de duplicação da PA 160 no trecho compreendido entre 
entroncamento com a Rodovia Faruk Slmen ao Viaduto e 2.900 
metros no sentido Canaã dos Carajás na cidade de Parauapebas, 
no Estado do Pará, fi ca prorrogada para dia 11/11/2013 às 10:00 
horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação 
na Secretaria Municipal de Fazenda – SEFAZ, localizada no 
Centro Administrativo da PMP – Bairro Beira Rio II– Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, 01 de Novembro de 2.013.
Argenor Sousa Silva-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
ALTERA DATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará altera para o dia 18 
de novembro de 2013 a realização da Audiência Pública do 
Plano Diretor Participativo, Plano Local de Habitação de 
Interesse Social, Plano Municipal de Saneamento Básico 
e Plano de Mobilidade. Rondon do Pará, 31 de outubro de 
2013.

BELEM BIOENERGIA BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607384

CNPJ/MF Nº 13.188.854/0001-95 NIRE Nº  15300019036
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO  
REALIZADA EM 06.09.2013 - (lavrada sob a forma de 
sumário) - 1. Data, Hora e Local da Assembleia: Às dez 

horas do dia seis de setembro de dois mil e treze, na sede 
social da Companhia, localizada na Avenida Senador Lemos 
nº 443, sala 101 - Edifício Village, bairro Umarizal, CEP 
66050-000, na cidade de Belém, capital do Estado do Pará. 2. 
Convocação e Presença: Compareceu à reunião a totalidade 
dos membros do Conselho de Administração da Companhia: 
os Srs. João Augusto Araújo Paiva, Alberto Oliveira Fontes 
Júnior, Fernando Antonio de Miranda Guedes Bianchi  de Aguiar  
e Hugo Filipe Gomes Pereira, conforme assinaturas abaixo,  
tendo sido dispensadas as formalidades para convocação 
de reuniões do Conselho de Administração previstas no 
art. 23 do Estatuto Social da Companhia. 3.Mesa: Presidida 
por JOÃO AUGUSTO ARAÚJO PAIVA, brasileiro, casado, 
engenheiro químico, portador da Carteira de Identidade 
nº 9.200.211.086-7 (SSP/CE), expedida em 1611112006, 
inscrito no CPF/MF sob o nº  233.553.794-68, residente e 
domiciliado Rua São Manuel, nº 20, apto 309, Botafogo, 
Rio de Janeiro-RJ, CEP: 22290-010 e secretariada por THAIS 
GUTPARAKIS DE MIRANDA, brasileira, casada, advogada, 
portadora da Carteira de Identidade nº 3610689, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 748.445.122-34, residente e domiciliada 
na Trav. Benjamin Constant nº 845, Bairro Reduto, Belém 
-PA, CEP: 66053-040. 4 - Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) 
eleição do Sr. ANTONIO EDUARDO GONÇALVES ESMERALDO, 
brasileiro, casado, engenheiro mecânico, portador do RG nº 
562.462-SSP/CE e do CPF nº 129.087.034-91, residente 
e domiciliado na Rua Conselheiro Furtado, nº 2312 apt. 
2701, Bairro Batista Campos, CEP: 66040-100, Belém/PA, 
para ocupar os cargos de Diretor Presidente e Diretor 
Agroindustrial  e (ii) eleição do Sr. EDUARDO GONÇALVES 
PEREIRA JUNIOR, brasileiro, casado, administrador, portador 
do RG nº 003279848-SSP/MG e do CPF nº 031.564.726-46, 
residente e domiciliado à Avenida Cristal nº 14, Condomínio 
Cristal Ville, Bairro Val de Cães, Cep: 66.640-590, Belém/
PA, para ocupar os  cargos  de  Diretor Administrativo e 
Financeiro e Diretor Comercial. 5 - Deliberações: Foi aprovada, 
por unanimidade, dos Conselheiros presentes, nos termos 
do Artigo 23, § 4º do Estatuto Social da Companhia: (i) a 
eleição, nos termos do Artigo 143, da  Lei nº. 6.404/1976, do 
Sr. ANTONIO EDUARDO GONÇALVES ESMERALDO, brasileiro, 
casado, engenheiro mecânico, portador do RG nº  562.462-
SSP/CE e do CPF nº 129.087.034-91, residente e domiciliado 
na Rua Conselheiro Furtado, nº 2312, apt. 2701, Bairro 
Batista Campos, CEP: 66040-100, Belém/PA, para ocupar os 
cargos de Diretor Presidente  e Diretor Agroindustrial. (i) a 
eleição, nos termos do Artigo 143, da Lei nº. 6.40411976, 
do Sr. EDUARDO GONÇALVES PEREIRA JUNIOR, brasileiro, 
casado, administrador,  portador  do RG nº 003279848-SSP/
MG e do  CPF nº 031.564.726-46, residente e domiciliado 
à Avenida Cristal nº 14, Condomínio Cristal Ville, Bairro Val 
de Cães, Cep: 66.640-590, Belém/PA, para ocupar  os cargos 
de Diretor Administrativo e Financeiro e Diretor Comercial. 
(iii) Os mandatos dos diretores ora eleitos vigorarão por 
02 (dois) anos contados desta data, sendo permitida a sua 
reeleição. (iii) .A remuneração global a ser percebida pelos 
diretores foi devidamente fi xada em Assembleia Geral de 
Acionistas. Os Diretores ora eleitos declaram, nos termos 
do Artigo 147, §1º da Lei nº. 6.40411976, que não estão 
impedidos por lei especial para exercerem cargos de 
administração de companhia, nem foram condenados por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, peculato, contra 
a economia popular, fé pública ou a propriedade, ou a pena 
criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos. Declaram, ainda, estarem sujeitos à cláusula 
compromissória prevista no art. 41 do Estatuto Social, bem 
como às obrigações contempladas no art. 42 do mesmo 
Estatuto. Encerramento : Nada mais havendo a tratar, foi 
encerrada a Reunião, sendo lavrada a presente ata, que 
foi por todos assinada. Belém, 06 de setembro de 2013. 
Presidente-João Augusto Paiva – Secretária-Thais Gutparakis de 
Miranda – Conselheiros- João Augusto Paiva, Fernando Antonio 
de Miranda Guedes Biacnhi de Aguiar, Alberto Oliveira Fontes 
Junior, Hugo Felipe Gomes Pereira.Ata registrada na JUCEPA sob 
nº. 20000369156, em 30/10/2013.


